Datum Rome die iiij. Maij 1482, anno xi^o.

a Am Rand links: *L. Grifus*; am Rand rechts: *contra eundem archiepiscopum*.

Similia electoribus Imperii.
Similia Ernesto et Alberto ducibus Saxonie.

- 1 Johannes Ockel; ein von Sixtus IV. persönlich begünstigter deutscher Kleriker; vgl. SCHLECHT, Zamometić S. 84, zu seiner Deutschlandmission ebd. S. 85 f., 108 Anm. 2.

Kaiser Friedrich III. an Papst Sixtus IV.

Teilt ihm mit, daß die Äußerungen des Erzbischofs der Krajina in Basel über die Einberufung eines Konzils und über Seine Heiligkeit ohne sein Wissen und seine Zustimmung erfolgt seien und daß, wenn Andreas in dieser Sache weiteres unternahme, es seiner Gesinnung keineswegs entspreche.

Wien, 1482 Mai 6

Or., Pergament mit Siegelspuren (rückseitig Adresse: *Sanctissimo in Christo patri et domino domino Sixto divina providencia sancte Romane ac universalis ecclesie Summo pontifici domino nostro reverendissimo*)
Venezia, Archivio di Stato. Atti della Curia Romana. Collezione Podocattaro, Busta V no. 242 (A).

Ungedruckt.

Beatissime pater, domine reverendissime. Significatum est nobis Andream archiepiscopum Craianen. nuper ex Urbe versus Gallias redeuntem apud Basileam coram clero et populis super congregando Concilio ac de S.^{tis} Vestre persona non nichil verborum palam profudisse, et quidem preter mentem et scientiam nostram. Qua in re, si quid deinceps ab dicto Andrea temptatum fuerit, id a mente nostra penitus alienum futurum S. V. intelligat. Quam Deus pro felici statu Ecclesie sue longeve foveat. Dat. Wienne die sexta mensis Maii anno Domini etc. octuagesimo secundo, Imperii nostri tricesimoprimum, regnorum nostrorum Romani quadragesimotercio, Hungarie etc. vero vicesimoquarto.

Fridericus divina favente clemencia Romanorum Imperator Semper Augustus Hungarie Dalmacie Croacie etc. Rex ac Austrie Stirie Karinthie et Carniole dux etc.

Commissio domini
Imperatoris in consilio

Andreas, „Kardinal von S. Sisto“, an die Universität Wien.

Fordert Rektor und Doktoren der Universität auf, ein namhaftes Mitglied zu dem von ihm in Basel einberufenen Konzil abzuordnen.

Basel, 1482 Juni 15

Zeitgenössische Abschrift StA Basel, Polit. H 1 I Nr. 15 (B).

Ungedruckt.

Egredie domine rector eximique domini doctores, post infinitas salutaciones etc. Nos considerantes periculum fidei catholice et malum regimen Romane ecclesie et, ne ista mala continue crescant et progressum habeant, decrevimus auxiliante Deo venire Basileam, scientesque ibi esse locum de jure pro generali concilio celebrando et, ut celebretur, quia necessitas cogit, omnes christianos instare pro huiusmodi celebratione in die Annunciacionis virginis gloriose proxime preterita¹ post maiorem missam in cathedrali ecclesia pronunciavimus generale concilium ex parte domini nostri Ihesu Christi, in quo generali concilio providendum est fidei catholice et Romane ecclesie. Quantum enim indigeat reformationem ipsa Ro. ecclesia et fides catholica defensionem, et qualiter regitur et gubernatur ecclesia sancta Dei, presentes articuli² clarius ostendent dominacionibus vestris. Quapropter humiliter hortamur dominaciones vestras in Domino, quatenus dignentur dominaciones vestre prestare auxilium et favorem huic sacratissimo generali concilio et mittere aliquem clarum doctorem nomine Universitatis vestre, ut sua doctrina illuminet^a hoc sacrum concilium, et hoc petimus intuitu Dei et universalis ecclesie ipsius; et quod de jure pronunciatum sit generale concilium, in articulis inclusis habent